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Jeg læste med stor interesse artiklen om skat af kursgevinster på aktier i dødsboer. Men 

jeg forstår ikke helt forklaringen om” boets aktiver eller boets nettoformue.”. 

 

Er det ikke sådan, at evt. fast ejendom (typisk et parcelhus) i boet, der har tjent som bo-

lig for afdøde, IKKE er omfattet af formuleringen ” boets aktiver eller boets nettofor-

mue”? Og dermed IKKE indregnes i beløbet 2.680.800 kr. (for 2015). 

 

Med Venlig hilsen 

VGA 

 

Svar  

Det korte svar på Deres spørgsmål er ”ja” og ”nej” – Et svar på Deres spørgsmål kræver 

således en lidt længere forklaring:   

 

I Spørg om Penge den 21. november 2015 blev spurgt til beskatningen af fortjeneste ved 

et dødsbos salg af aktier, jf. besvarelsen med overskriften ”Skat af kursgevinster på akti-

er i dødsboer” 

 

Som her nævnt vil et dødsbos pligt til at svare skat af aktieindkomst – og anden ind-

komst – i første række bero på, om der er tale et større dødsbo henholdsvis et mindre 

dødsbo målt på boets aktivmasse og nettoformue (aktiver minus passiver). Hvis boets 

aktivmasse og boets nettoformue hver især begge er mindre end 2.680.800 kr. (2015) og 

2.717.100 kr. (2016), er boet skattefritaget. Er boets aktivmasse og/eller boets nettofor-

mue større end denne beløbsgrænse, skal boet som udgangspunkt svare skat af boets 

indkomst, herunder aktieindkomst.  

http://www.v.dk/
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Deres spørgsmål drejer sig nærmere om, hvilke aktiver henholdsvis hvilken formue, der 

skal medregnes ved opgørelsen af boets aktivmasse og nettoformue. 

 

Udgangspunktet er, at samtlige aktiver henholdsvis den samlede nettoformue (samtlige 

aktiver minus samtlige passiver), skal medregnes ved opgørelsen af boets aktiver og 

nettoformue.  

 

I loven er dog fastsat enkelte undtagelser til dette udgangspunkt: 

 

Således medregnes boets restskatter og overskydende m.v. hverken ved opgørelsen af 

boets aktiver eller ved opgørelsen af boets nettoformue. 

 

Videre gælder den særregel, at opgørelsen af boets aktiver ikke omfatter værdien af en 

ejerbolig eller et sommerhus, som afdøde kunne sælge skattefrit, samt værdien af bolig-

delen ved en blandet benyttet ejendom, f.eks. et stuehus på en landbrugsejendom, som 

afdøde kunne sælge skattefrit. Værdien af en sådan ejerbolig m.v. medregnes derimod – 

i overensstemmelse med hovedreglen - ved opgørelsen af boets nettoformue.  

 

Værdien af andre ejendomme, som afdøde måtte have ejet, og som afdøde ikke kunne 

sælge skattefrit efter ”parcelhusreglen” eller ”stuehusreglen”, indgår i overensstemmelse 

med hovedreglen både i opgørelsen af boets aktiver og i opgørelsen af boets nettofor-

mue.  

 

Det skal tilføjes, at den omstændighed, at et parcelhus, som afdøde kunne sælge skatte-

frit, skal medregnes ved opgørelsen af boets nettoformue, ikke indebærer, at dødsboet 

skal svare skat af fortjenesten ved et salg af parcelhuset. Kunne afdøde sælge parcelhuset 

skattefrit, kan også dødsboet sælge parcelhuset skattefrit. Den omstændighed, at døds-

boet målt på boets størrelse skal svare skat af boets indkomst, betyder - meget forenklet 

beskrevet - at boet skal svare skat af indkomster, som efter almindelige regler er skatte-

pligtige, f.eks. af renteindtægter og aktiegevinster. 

 
_______ o _______ 

 


